т  п т а *

Пятьдесят второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

22 мая 2025 года №409

О внесении изменений в план мероприятий о
реализации Стратегии социально-
экономического развития Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан
на плановый период до 2027 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской Федерации», в целях обеспечения реализации Закона Республики
Татарстан от 16 марта 2015 года № 12-ЗРТ «О стратегическом планировании в
Республике Татарстан, уставом Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан, Стратегией социально-экономического развития Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период
до 2030 года, утвержденной решением Совета Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан от 30 сентября 2016 года № 58 (с изменениями,
утвержденными решением Совета от 24 октября 2019 года № 218), Совет
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в план мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан на плановый период до 2027 года, утвержденный решением Совета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 24 ноября 2022
года № 197 следующие изменения:

1.1. В разделе «Человеческий капитал»:
- подраздел «Здравоохранение» дополнить пунктами 19 и 20 следующего

содержания
19 Обеспечение здорового 2027 ЦРБ ПМР, Бюджет РТ

безопасного питания
населения всех возрастных
групп, предусматривающего
оптимизацию режима и
характера питания, а также
образование и обучение
различных групп населения по

ИК ПМР

вопросам здорового питания, в
том числе с участием
организаций, занимающихся
данными вопросами

20 Разработка мер по повышению
двигательной активности,
которая представляет собой
важнейшее условие
поддержания здоровья
граждан, включая пропаганду и
стимулирование активного
образа жизни, образование
населения в вопросах
физической культуры;
развитие лечебной
физкультуры и физической
культуры, направленной на
поддержание здоровья

2027 ЦРБПМР,
ИК ПМР

Бюджет РТ

- подраздел «Спорт» дополнить пунктом 10 следующего содержания:
10 Реконструкция центрального 2027 Отдел Бюджет РТ

стадиона в с. Пестрецы, образования ИК
включающая в себя ПМР, отдел
строительство крытого строительства и .
футбольного манежа и ЖКХ ИК ПМР
универсальных спортивных
площадок

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по
вопросам экономического развития, бюджету, налогам и финансам.

Г лава Пестречинского
муниципального района Р.А. Сулейманов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru